



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 35]

CHENNAI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 4, 2013
Aavani 19, Vijaya, Thiruvalluvar Aandu-2044

Part III—Section 2

Statutory Notifications and Orders issued by
Heads of Departments.

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

CONTENTS

சென்னை மாநகராட்சி	Pages.
சென்னை மாநகர் முனிசிபல் மாநகராட்சி சட்டத்தின்படி வளர்ப்பு பிராணிகள் விற்பனை செய்யும் கடைகளுக்கு உரிமம் மற்றும் புதுப்பித்தல் கட்டணம் நிர்ணயம் செய்தல் பற்றிய அறிவிக்கை	206

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

சென்னை மாநகராட்சி

சுகாதாரத் துறை (கால்நடை பிரிவு)

சென்னை மாநகர் முனிசிபல் மாநகராட்சி சட்டத்தின்படி வளர்ப்பு பிராணிகளை விற்பனை செய்யும் கடைகளுக்கு உரிமம் மற்றும் புதுப்பித்தல் கட்டணம் நிர்ணயம் செய்தல் பற்றிய அறிவிக்கை.

(பொது.ச.சு.ந.க. எண். கா.பி.அ1/0090/2013)

No. SROC-10/2013.

வளர்ப்பு பிராணிகள் விற்பனை கடைகளில் உயிருள்ள வளர்ப்பு பிராணிகளான நாய்கள், பூனைகள், பறவைகள் மற்றும் மீன் வகைகளை உள்ளடக்கி அவற்றை காட்சிப் பொருளாகவோ அல்லது விற்பனைக்காக கடைகளிலோ, பொது இடங்களிலோ அல்லது வாராந்திர சந்தைகளிலோ வைத்து சிறிய அளவில் அல்லது மொத்தமாக விற்பனை செய்யும் தொழிலை தற்போது நடைமுறையில் உள்ள விற்பனை தொழில் வரிசை பட்டியல் ஷெட்யூல்-6 (பொது)வில் சேர்க்க உத்தேசிக்கப்பட்டு, வளர்ப்பு பிராணிகள் விற்பனை கடைகள் துவங்க உரிய தொகை ரூ. 5,000/-ஐ உரிமக் கட்டணமாகவும், இரண்டாண்டுகளுக்கு ஒருமுறை புதுப்பிக்க ரூ. 1,000/-ஐ புதுப்பித்தல் கட்டணமாகவும் பெற்று உரிமம் வழங்க நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது.

சென்னை மாநகர் முனிசிபல் மாநகராட்சி சட்டம்-1919, பிரிவு 98-ஏ-ன்படி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டு நடைமுறைப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள பொருள் மீது இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 30 நாட்களுக்குள் ஆட்சேபணைகள் மற்றும் கருத்துகள் ஏதும் பெறப்படின் அவை சென்னை மாநகராட்சியால் பரிசீலிக்கப்படும்.

இப்பொருள் குறித்து ஆட்சேபணைகள் ஏதும் இருப்பின், பரிசீலிக்க, முதன்மைச் செயலர் மற்றும் ஆணையர், சென்னை மாநகராட்சி, ரிப்பன் கட்டிடம், சென்னை-600 003 என்ற முகவரிக்கு சமர்ப்பிக்கும்படி கோரப்படுகிறது.

சென்னை-600 003,
2013 ஆகஸ்ட் 26.

விக்ரம் கபூர்,
முதன்மை செயலர்/ஆணையர்,
சென்னை மாநகராட்சி.

NOTIFICATION

(H.D.C. No. Vet.Sec.A1/437/2013.)

The trade in pet animals, which includes dogs, cats, permitted birds and fish, in pet shops which means and includes every shop, place or premises, including shops, places and or premises in weekly markets, where animals for use as pets are sold or housed, kept or exhibited for sale or where any retail or wholesale business involving the selling or trading of pet animals is carried out, is proposed to be included in the existing trade list under schedule-VI (general) by fixing license fee as Rs. 5,000/- for the pet shops dealing with above said animals and renewal fees as Rs. 1,000/- for every two years. This notification is published as per sec 98-A of Chennai City Municipal Corporation Act 1919.

The proposal would be taken for consideration by the Chennai Corporation after 30 days from the day of publication.

Objection if any in this regard may be submitted within 30 days to the Principal Secretary / Commissioner, Corporation of Chennai, Ripon Buildings, Chenna-600 003 for consideration.

Chennai-600 003,
26th August 2013.

VIKRAM KAPUR,
Principal Secretary / Commissioner,
Corporation of Chennai.